João Pessoa - Quarta-feira, 03 de Dezembro de 2025Diário Ofi cial 43

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 385/2025

RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE, em conformidade com o Artigo 74, II da lei 14.133/2021,
com base no Parecer n° 0542/ATNCI-LM-2025 da Assessoria Técnico-Normativa e Controle Interno da
SECULT-PB, para pagamento no valor de  R$3.000,00 (três mil reais), em favor de Josafá Paulino de
Lima, inscrito no CPF sob o nº 515.***.***-**, referente à contratação do Escritor e Artista Plástico
Josafá Paulino de Lima, com o nome fantasia Josafá de Orós, para ministrará Ofi cina de Introdução a
Xilogravura, no 6ª FLIBA - Feira Literária de Barra de Mamanguape, nos dias 05 a 07 de dezembro de
2025, em Barra de Mamanguape na cidade de Rio Tinto - PB, em conformidade com o Processo Admi-
nistrativo n° SCT-PRC-2025/03717.

João Pessoa, 02 de dezembro de 2025.
PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 386/2025

RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE, em conformidade com o Artigo 74, II da lei 14.133/2021,
com base no Parecer n° 0543/ATNCI-LM-2025 da Assessoria Técnico-Normativa e Controle Interno
da SECULT-PB, para pagamento no valor de R$5.000,00 (cinco mil reais), em favor da pessoa jurídica
28.179.915 GABRIEL VENANCIO DOS SANTOS CAMINHA - MEI, inscrita no CNPJ sob o nº
28.179.915/0001-25, referente à contratação do cantor Gabriel Caminha, para uma apresentação no
evento 6ª FLIBA - Feira Literária de Barra de Mamanguape, no dia 05 de dezembro de 2025, em Barra
de Mamanguape na cidade de Rio Tinto - PB, em conformidade com o Processo Administrativo n°
SCT-PRC-2025/03719.

João Pessoa, 02 de dezembro de 2025.
PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA DA PARAÍBA

Secretaria de Estado
da Cultura

LICITAÇÕES

Valor Global: R$157.893,30 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA
E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A TÍTULO DEIN-
DENIZAÇÃO, QUANTO À SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO EM ALTA TEMPERATURA,RE-
FERENTE AO MÊS DE SETEMBRO/2025, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL
DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DE CAMPINA GRANDE CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº3296/2025.

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A – EPC

AVISO DE REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 - SRP

REGISTRO NA CGE 25-02756-0
PROCESSO Nº EPC-PRC-000589/2025 - SRP

A Empresa Paraibana de Comunicação S/A – EPC, através do Pregoeiro, torna público que no dia16de
dezembrode 2025, às 10h00 (horário de Brasília) realizará o Pregão Eletrônico Nº013/2025 - SRP. Ob-
jeto: Sistema de Registro de Preços para aquisição de materiais consumíveis originais, para impressora
Xerox Versant 280, para atender as demandas dos serviços gráfi cos da EPC, conforme quantitativo e
exigências técnicas constantes no Termo de Referência. Para adquirir o edital ou obter mais informações:
na EPC, n a Av. Chesf, 451. BR 101 Km 03 - Distrito Industrial, JoãoPessoa – Paraíba. Fone/WhatsA-
pp:(83)99143-9454,e-mail:cpl@epc.pb.gov.br. O edital poderá ser retirado nos sites www.epc.pb.gov.
br,www.centraldecompras.pb.gov.bre www.compras.gov.br(UASG:932410).

João Pessoa-PB, 02 de dezembrode 2025.
VALMIR SILVA DE OLIVEIRA

PREGOEIRO

Empresa Paraibana de
Comunicação - S/A - EPC

LICITAÇÃO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do processo PBDOC JCP-PRC-2025/00415
Nº do Contrato 0007/2025
Contratante JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA - CODATA

Junta Comercial
do Estado da Paraíba

EXTRATO

Valor Original do Contrato R$14.760,00
Objeto: HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE SÍTIO, conforme proposta
comercial nº 077/2025 a CONTRATADA disponibilizará infraestrutura de Data Center e
equipamentos de sua propriedade de baixa plataforma pra hospedagem de sítios e
sistemas aplicativos de propriedade ou licenciados para o CONTRATANTE,
desenvolvidos pela CONTRATADA ou por terceiros, em ambiente de banco de dados e
aplicação compartilhados.
Valor do contratoR$ 3.988,444
Classifi cação Funcional-Programática 01211 21205 23 126 5046 4219 339040 501.1
0000 0
Período da Vigência do Contrato 28/11/2025 A 28/11/2026
Data da Assinatura do contrato 28/11/2025
Gestor do Contrato ANA CAROLINA DUARTE DA SILVA - Mat.: 1202669
GREGÓRIA BENÁRIO LINS E SILVA -
PRESIDENTE

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024
REGISTRO Nº 25-02501-9

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Presidente da
Comissão Permanente de Licitação (Portarias nº 174/2025 e 175/2025), vem tornar público aos interessa-
dos em participar do PREGÃO ELETRÔNICO ESTATAL Nº 006/2024 cujo objeto consiste na CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO
AO CRÉDITO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência,
que estava marcado para o dia 02 de dezembro de 2025 às 08h30 (oito horas e trinta minutos) na Sala de
disputa do https://licitar.digital/, ESTÁ ADIADO SINE DIE, em razão da necessidade de atendimento
à cláusula 1.6.1 do edital, será divulgada nova data com mínimo de 48 horas de antecedência.

João Pessoa, 02 de dezembro de 2025.
MANOEL SÓCRATES SILVA DE MELO

PREGOEIRO SUBSTITUTO
FLÁVIO COLAÇO DA SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
REGISTRO Nº 25-02762-6

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Presidente da
Comissão Permanente de Licitação (Portarias nº 174/2025 e 175/2025) vem convocar os interessados em
participar do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 cujo objeto consiste na Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de LOCAÇÃO DE VEÍCULO, para atender às ne-
cessidades da Companhia de Desenvolvimento da Paraíba - CINEP, conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas estabelecidas neste Edital;
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global. Tipo: Menor Preço. Local: Sala de disputa da
https://licitar.digital/. O Edital e seus Anexos poderão ser retirados no sítio eletrônico da CINEP, http://
www.cinep.pb.gov.br/portal/, na aba “Serviços” -> “Editais e Licitações”, no site da Licitar no endereço
https://licitar.digital/, e através de solicitação ao e-mail: cpl@cinep.pb.gov.br.  Limite de Acolhimento
e Abertura de Propostas: 08h59 (oito horas e cinquenta e nove minutos) do dia 29 de dezembro de
2025, no https://licitar.digital/.

João Pessoa, 02 de dezembro de 2025.
FLÁVIO COLAÇO DA SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Companhia de Desenvolvimento
da Paraíba - CINEP

LICITAÇÕES

Companhia de Processamento
de Dados da Paraíba

COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA - CODATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2025
REGISTRO CGE Nº 25-02298-6.

PROCESSO: 2025/00901
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº: 005/2025.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de solução de segurança baseada
em arquitetura ztna (zero trust network access), sob modelo de subscrição com vigência de 36 (trinta
e seis) meses, contemplando os serviços de implantação, confi guração, suporte técnico e capacitação
operacional (treinamento hands-on).
VIGÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por períodos sucessivos, limitados
a 5 (cinco) anos a partir da publicação do extrato da ata.

LOTE ITENS FORNECEDOR UNID. VALOR TOTAL

01 01 a 04
Arvvo Tecnologia, Consultoria e Serviços Ltda.
CNPJ:  25.359.140/0001-81

Licenças, serviço e
turma

R$ 21.100.000,00

João Pessoa, 02 de dezembro de 2025.
ANGELO GIUSEPPE GUIDO DE ARAUJO RODRIGUES

DIRETOR PRESIDENTE

LICITAÇÕES

C
IN

P
R

C
20

25
00

61
4V

01

Assinado com senha por [CIN72636] [SENHA] MANOEL SÓCRATES SILVA DE MELO em 03/12/2025 -
15:58hs.
Documento Nº: 8860341.79849992-3792 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8860341.79849992-3792

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

CINEP

192

https://linksiga.trf2.jus.br

	diario-oficial-03-12-2025-portal-43